['ronpniinni.

Confirmatìo rt cxlensio constituliomtm

rdìtaruii}. cantra extrahentcs de Sfalli

Kccìesiustico nnimalia, frmjes et fru-

menla ctiam cxbonis ecclesiasticis col-

icela , et con tra mercantes rei rrli-

nentes in diclo Slalu sai exterum
,

baronesque ab eorum sithditis emenles

frumentmn idtra nsum iinius anni.

Clemens Papa Vili
,

ad perpetuam rei memoriam.

Fruiiienli penuriaiii,, non taiii Dei iii-

dicio a quo iiisle. prò peccntis uoslris af-

ilig'iniur, f[uam lioniinum avaritia ac tle-

!eslaliili frumculario quaeslu in locis
,

maxime di (ioni nostrac temporali subie-

ctis, invalescentem , eiusque pretium hoc

praeeipue anno falsis rumoribus, ac di-

versis artibus nimis adauctum conspi-

cientes, in hoc unum praeeipue incum-

bendum duximus , ut subditi nostri , ac

pauperes buius abiiae Urbis noslrae, quos

paterna cbaritale compleelimur, quantum

in nobis erit , ab isla annonae caritate

releventur.

f 1. Intelligentes ilaque , non sine

iM^.^iTf^umoiua
animi nostri maxima periurbatione, quod

jM.u™"
'"'"''''

<]ua'npl"''es , lam ex ipsismet subdilis

quam alii, propriae salulis penitus imme-

mores, non obslanlibus tot conslilutioni-

bus per praedeCessores nostros, et prae-

scrtim l'eHcis recordationis Gret^oriumXilI

super prohibitione extraiiendi frumeiita

et aliai)lada extra Stalum Ecclesiaslicum

edilis, ac poenis in eis contenlis, in dies

maximam frumenti quantilalem extra di-

cium Slatum nol)is inunediale subie-

ctum, et ad ca bica, in (]uil)us pretium

adauclimi esse audiunt, ve! per seipsos

coniporlant, vel bis
,
qui ilbid cxporta-

luri sunt, scienler vendunt ; et non so-

lum propria ipsorum i'rumenta bladaque,
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quae ex pracdiis suis
,
propriaque indu-

stria et arte colHgnnt, veruui ctiam quae

ab aliis, et praeserlim paupcribus rusti-

cis, operariis et agricolis, ac ctiam sub-

dilis, si barones sint, vili pretio, ex ne-

gocialione compararunt et congesserunt.

I 2. Alii vero I'rumenta praedicta , et voieaaiisfon-

,
... . p • tliiii'H sub sito

SI non exirahunt, ita m borreis et loveis cariiaiis;

recondunt, ac conclusa supprimunt, ut

quam Dei benignitas aliquando populis

ferli!ila!ei!i anni benigni concedit ,
ipsi

avare ci .soididc peilnrbare et viliarenon

erubescuul, poenas et censuras in con-

stitutione per felicis recordationis Cle-

menlem VII et Piuni PP. V, praedeces-

sores noslros, desuper edilis temere incur-

rentes.

S.'l AHI anlcii!, sumpla occasione quod, vci esicmm
^. *

, sai mercandi.

aliquibus ab bine annis , ob devastalio-

nem salinarum Cerviensium ministri Ca-

merae, ut necessariam salis quantilatem

populis nostri Status subministrarent, il-

lud ab l'xteiis regionibus convehi lece-

runt, credentes ad instar Camerae idem

sibi licei'C in praeiudicium Camerae no-

strac, el animarum suarum perniciem,

dictum sai exterum et mercari et ven-

dere , coque uti temere audent , nulla

habila ralione poenarum in corlstitulione

per felicis recordationis Gregorium XIII,

praedecessorem nostrum, conlra inobe-

dientes in buiusmodi materia inflictarum.

S i. Ut bis iiiitur rnalis radicilus evel- /'•';"* 'j"^»-

lendis nova remedia adhibeantur
,
quos '"'>^' cnustiu.-

cbaiilatis vinculo notius quam poenarum "^sorum suo
i 1 * rum. pueiiasqno

.severilalc in ofTicio bue usque continere j" "'* cduten-
* tas. exconiniuui-

fruslra studuimus, indignationis noslrae, c.iiioneexcepia.

ac legum, magistraluum severitas, iusti-

tiaequae gladius, ac debilas biendi poe-

nas timor exierreal, ac penitus ab bis

cobiboat, bac praesenti et perpetuo vali-

tura conslilutionc, omnes ctsingulas eon-

sliiutioncs a Gregorio XIII, Pio IV, Pio V,

Clemente VII, et quibusvis aliis Romanis

Pontificibus pracdecessoribus nostris, suo
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cuiusque tempore , super maiiutentione

annonae. centra extrahentes frumenta,

biada, legumina et omnes alios cuiusvis

generis comnieatus, ac mercantes sai ox-

terum, et alios supra noniinatos, et infra

dicendos editis, poenasque etiam priva-

lionis feiidoriiiii, ac conliscationis aliornni

(juorumcurnquc bonoruiii, quoad doiiìi-

cellos et barones, et amissionis frumenti,

bladarum, salis et animalium, ac sculo-

rnrn quinque prò qualiliet salma dicti

frumenti, ac diiornm prò quolibet rapito

animalium, quoad omnes, cum omnibus

aliis ot sini:ulis in eis contentis ,
quoad

ea quac praesentibus non adverscnlur,

et excepta excomniunicalionis sententia,

(piae cum ad medelam et salutoni inventa

sii, ne animarum pcrnicicm et interilum

afferai, lam l'x supra expressis casibus
,

quani in emendo frurnenla el alia ultra

usuili, consulto tollendam et submoven-

dam (iuximus , ex certa scienlia nostra

approiiantes el innovantes, illaruinque

omnium lenorcs, ac si de verbo ad ver-

biim inserercntur, praesentibus prò ex-

pressis et inserlis liaberi volentes.

§ 5. Univei*sis el singulis tenore prae-

AiiaMiuepoe- senlium inteidicinius, 110 sub indignalio-
fia» inlfijil. _

"^

nis nosliae, el sui) iam diclis poenis
,

nempc (jucad barones , domicellos, feu-

dalarios el subdilos noslros, quacumque
oliaiN (hicali dignilale fiilgcnios, piiva-

liimi.s li'udorum
, ac lonfiscalionis alio-

runi bonorum et rerum quarumcumque;

(pio vero ad alias privatas personas cu-

iusvis status, graikis , ordinis (;t coiidi-

lionis, ultra amissionis frumenloruiu
,

iiladaiitiii, li'i^iiiiiinum el animalium illa

ipioiiiodoliiii'l ilr-fVroiiliiiiii, nci'uon rpiin-

(pie x'iiloriiiii prò ipiabiid salma et duo-

iiiiii sciiloruiii prò ipiolibcl ca|iili- aiii-

m.'ilis, Irii'cmiiim |)i'o prima vice ad de-

leiiiiiiiiii, ac (leindf; sub ca(iilis, sivc ex-

Ireiiii suppliciì,el confìscalionìs omnium
honorum, ipso facto et absquc alia dc-
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claratione, incurrendis poenis, triticum,

ordeum , legumina eliam , ac omnis ge-

neris frumenta, fruges et animalia, etiam

ex bonis ecclesiasticis collecta a terris

et locis dicti Status nostri ecclesiaslici
,

absque expressa nostra , el a nobis ob-

tenta in scriplis iiianu nostra, seu suc-

cessorum noslrorum solum signata licen-

tia , extrahere , seu extrabi facere , vel

extrabentibus vendere , neve dictum sai

exterum undecumque intra ecclesiasticac

noslrae dilionis lempoialis iines compor-

tare, aut vendere, vel quoquo modo mer-

cari , relinere , vel co uti audeaiit voi

pracsumant.

§ G. Baionibus autcm, ducibus aut do- n.in.nibuspro-

micellis pracdictis, ne ab eorum subditis, uiiniiisumanui

por se ipsos vel per interpositam per- r», <.ti.ira «ib

.. Ili 11 • itotMui cai'iUs.

sonam, Irumcnta et biada, vel legumina,

praeterquam prò suo suarumque faiiii-

liarum uiiius dumlaxat anni usu cmant,

sub iaiii dictis omnibus, ac etiam capilis,

poenis, slatuimus atque decernimus.

I 7. Mandantes dileclis filiis nostro campiarìn et

c^ rt ,-, . pritr'fi'iMii anno-
et 3. n. h. camerario ci annonae prae- h^k. ìuiìs.iìiiìo-

„ 1' 1 1- '"'" '" ("filtra-

ledo, quatenus conica praodiclos delin- ^.^i.^^ls ,m-
,y .... . Ol'llìl.

qucntes, seu in flagranti liiorini icporti,

sive ad cuiiam denunciati fuerint , vel

alias etiam secreto dolali, ex ofllcio ad

execiuutionem praediclarum pocnaruni

irreiiiissibiliter ]irocodaiit et procedi man-

deiil ol faciant, el cpioties opus l'uerit,

bona confiscata ol fcuda devoluta decla-

roiil , oaque fisco ot Camerae noslrae

aclualiter iiicoipiìrari facianl.

§ 8. Non oiislaiitilius in coulraiiiim ci,,MMiia» <!••

facicntibus quibuscumque.

Daliim Komao ajtuii S. Marciim, sub

aiiimlo l'iscalorii, die docimalorlia sc-

plembris, miliosimo (piingonlesimo no-

nagesimose|ilimo,|)onliiicalusnoslri anno

sexio.

Il;il. (Ili' tu scptLMiiiiris I5'.n, |i(iiilir. un. vi.

I
ri>)!.iloiiaa.
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CLXVI.

Leges servandac in concedcnJa laurea

doctoratus Aììglis catìiolids ,
qui in

seminari is operam stvdiis navant '.

CLEMENS vili PP. '^'75 An. C. 1597

genere meritorum inferiores, ipsis pro-

vcctioribiiselvcteranis quasi militihus, ob

huiusmodi doctoralus gradiim, pracce-

dore conlcndiint.

§ 2. Ad has igilur offensionum ac dis-

Esortiium.

Angli in ac,-.'

deraii5 ad ^ra-

dns promiivC'

bantur, nulla .16'

talis et iiuM'itn-

rum liaMta ra-

tiOIK'.

Clemens Papa Vili,

• ad perpetuain rei meraoriam.

Pasloralis ofììi'ii nobis, divina dispo-

nenle clenienlia, coinmissi ralio nos ad-

monet, ut eorum honori et dignilali li-

benter considamus. qui non solum inler

pravos eorum palriae errores ab baerc-

sis labe se se immunes conservare stu-

dent, sedetiam, nuUisvitae periculis de-

terrirt, totis viribus palriam a pravis bac-

resum erroribus revocare conlendunt.

§ 1 . Cum itaquc , sicut accepimus
,

poslquam in Angbae regno, haereticis ii-

bus lyrannis iubenlibus, bacreses impune

grassari, ac fides calbobca palam impu-

gnari, el in eiusdem fidei calholicae cul-

lores immaniter saeviri cacplum est. apud

catbobcos Anglos , qui gravibus perse-

quulionum procelHs cedentes , ad aba

catbolicorum regna confugerunt, ille ir-

repserit abusus , quod nimirum iuvenes

nonnulli Anglicani, praeter leges et con-

sueludin'es olim celeberrimarum Angbae

universitatum, Oxonicnsis et Cantabrignn-

sis, doctoratus gradum apud extcras na-

liones , nulla fere aelatis , morum , aut

studiorum habita ralione, precibus, seu

pretio qnodammodo sibi comparcnt : cum-

que ex hac iuvenilis praesumptionis liccn-

tia et temeritate, non solum buiusmodi

gradus, qui ^ magni olini apud Anglos

bonorisctpraccipuae dignilalis loco erat,

plurimisque privilegiis fulgebat, contemni

et flocci fieri caeperii, sed co paclo sa-

cerdotibus eliam anliquioribus, graviori-

bus el doclioribus, qui in Anglicana vinca

strenue laboranl, non exigua irrogari so-

lcai iniuria , dum aetate iuvenes , omni

1 Ex Regest. in Secret. Brevium.

CI.:iì)PI13 .<t.-l-

luil .NnRlos ail

sensionumoccasioncslollcndas, nos. molu ar.-i.iiis promo-
vori non posse,

proprio , et ex certa scienlia , ac mera nisi .lo iiceniia

, ,., . , ,. r-^rlnris soniina-

deliberationc nostra , deque apostoncae ni in quo nic-

, . ,. ,, .. rinl , ol prole-

polesialis plenitudine, ut nullus e natione cu.ris n-sni.

Anglicana in poslerum, doncc apud An-

glos haeretici praevaluerinl
,
quousque

regnum illud ad Sedis Apostobcae obe-

diontiam ac unionem rednctum fuerit
,

doctoratus gradum in sacra tbeologia
,

vel altero iuris suscipiat , nisi posi cur-

sum ordinarium qualuor annoruminca-

dem scieutia ac professione absolulum,

alios adhuc quatuor annos ad minimum,

ad solidanda, pcrpolienda ac perficienda

haec eadem studia , ci quo malurior
,

doctior graviorquc quilibet cvadat, anle-

quam ad doctoralus gradum ascendere

possit, expeclcl; ncque tunc quoque, nisi

cum approbalione in scriptis superioris

collegii seu seminarli, in quo quisquam

stiidueril, atque educatus fuerit, atque

Anglicanae nationis apud nos el Aposlo-

licam Sedem prolectoris, vel personae,

quae illius vices ac facullales ad hoc

ipsuia babuerit , in parlilius , ubi quis

promoveri volueril , buiusmodi gradum

accipere possit.

S 3. Si vero conligeril, ut saepe solel, siqnis inpiu-
^ ' * , riìuis fileni so-

eum , qui buiusmodi oradum suscipere minniis lesu-
* '- ... [tioniinii prodn-

voluerit, in diversis vixisse seminanis An- ;•«' rN-x.mi w-
'

lius Seminarli,

c'iicaiiae nalionis , approbatio a reclore ;."
i"'i """""

seu superiore illius collegii , in quo ul-

timo studiorum causa vixit , baberi de-

bcat ; qui rector seu .superior, aliorum

quoque rectorum, sub quibusvis ante ipse

graduandus vixerit, indicia lam de mo-

ribus quam de scienlia illius cxquiral
,

atque de omnibus praedictum proteclo-

rem , aut eum
,
qui eius vices babueril

,

certioreni faciant , auclorilate apostolica
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omnibus ci singulis, eoruni leiiorcs prae-

senlihus prò expressis et ad verlmin in-

serì is habenlcs, illis alias in suo robore

perniansuris, hac vice dumtaxal spccia-

lenore praesentumi, perpetuo slatunnus

et ordinamus.

f -4. Veruni, euin casus aliquis exlra-

coDcediiur ordinarius intervenerif, vel necessitas vel

iM filili ..!i.|ii:. personae dignitas , vel alia insta causa, llilcr ci expressc derooamus, caelerisnuc
bus Ji'E()eit5jii<li ..

I

* *- *

qiiae, dictonmi superioruni ac protecloris
i contrariis (juibuscuniqne.

iudicio, super bis dispensalioneni merea-
I | 8. Voiumus aulem ni praeseniiniu

tur, praediclo proleclori nunc et prò lem-
|
Iransumplis, ctc.

pore exislenti , raro tanien , super bis
j

Dalum Romae apud S. Marcnni sub an-

dispcnsandi facnllalem concedimusel im-
j

nuloPiscaloris, (licxviii septeiiib. mdxcvii,

Iraiisuiiijtljà.

perlimur.

I 5. Decernenles, si qnis deinceps, in-

Pocnae c.iiira fra slaUitum bic temnns, vel sine sune-
ioooer)ienU>s.

,
^ ^

riorum snofum ac prolcctoris ani vicem

eius gerenlis facullale , docloralus gra-

dum , uliicmnquc locornin et t;enlium,

snsciperc jiraesnmpseril, buiusniodi gra-

dnm nullum esse et fore, neque ipsum

doctorem appellari, ani ulia doctoris di-

gnilate vel privilegio gandere unquam
posse

; pcrindc ac si ad dicUmi gradum
promolus non fuissct, ac praelerea exconi-

municationis poenam, cuius absolutionem

nobis ci Sedi Aposlolicac specialitcr re-

servamus, incurrerc.

§ 6. Sicqnc per quoscumque iudiccs

cuu^uiaepru ordinarios et delegalos, ctiam causarum
numi foiislilii- ^ '

tiouis firniiiaic palalii ai)oslolici anditores, subbila cis et

pontificalns nostri anno sexlo.

Hat. ilio 18 seploinbris 1597, |ioiit. an.

CLXVII.

hisllhiliii li'iiiììì )ioì'illatHUì)i re/ .temi-

)iariiii>ni) In Irihus monaslerìis Ordi-

ììis Sancii IJasilii in Italia, citni as-

siiinalionc sìibrentionis per cominen-

dalarios ipsoruni monaslcrioritm eis

annualinì praestandar.

Cleineus Papa Vili
,

ad perpctuam rei memoriam.

Tiiiim iia\i-

ti.iluuni ìiislilll-

S 7. Non oiislanliiius quibusvis consli-

Att,!ìììm"''""'
'''l'onibus et ordinalioiiibus apostolicis

,

fi cuinscumcpif univcr.silalis studii gfv

neralis, eliam iiiramcnlft, conlìrmatione

Oum ad sublevandnni Ordineni S. Ha

eorum cnilibel iniavis alitar iudicandi et sili!, Iria eiusdcm Ordinis scniiuaria. seu !',",i''" »""'»•

inleiprelandi lariillate ci ancloritalc, in-
|
lies novilialus, in (piibiis adolesrcnies et

"''" '" "'''"•

dicali l'I dclinii i dcberc ; ac irrilum el novilii iilleris giaecis ci lalinis operain

inane quid(|iiid .sccus super bis a quo- dcnt, unum vidclicet in Sicilia, ci in mo-
j

(|uam , (|uavis ancloritalc , scienter vel nasterio magno iiimcu])alo S. Salvaloris

gnoranter, contigerit altcnlai'i. Mcssanensis dicti (Irdinis, allernm vero

in regno Ncapolilano, el tcrtinm in mona-

sterio r.ryptae Feriatai^ in agro romano,

nnllins dioeccsis , scii in iiioiiastcìio in

Lìrbc |iropcdicm erigendo, insliliii valde

apnslnlica, vel «piavis finiiitale -alia ro- 1 expedial.

boiatis, stalnlis el coiisiii'liidinibiis, privi-
1 § 1 . Nos, (|iiibiis snmiiiojiere cordi est,

legiis cnioqiie, indiillis et Iilleris anoslo- niodis omnibus, Ileo invalile, efricere ni» moimiorlo.

,. . . ' ... rulli «oiiiiiii'iiiU.

hns eisdein nniversilalibiis , eaniiiKiue r'ius Ordinis rebinosi in dics o|)lalos el ''"'» ''"iiff"

.. ., . iiK l'r.ii'il.iriill..

reclonbus, et qinbnsvis per.sonis in con- felices in viis Ddiniin |ir()gres,siis l'acianl,

trarium piacniis.snrinn quomodolibd con- alquc nbeies in ccilesia Pei fiinliis, more

cohsis, roniiriM.'itis et iippKibaii.'j, qiiibus inaiorniii .'<n(iiiim , el piarcijnic sancii

i
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eorum palris et palriarchae Basilii pro-

ferant , omnibus et singulis coinmen-

datai'iis qiioniincumque monasteriorum
,

[H'ioratuum et aliorum regulaiiuiii loco-

riiiii ilicti Ordinis in Sicilia, Calabria, et

llaliae parlibiis (in quibiis nituirum se-

Miinaria ecclesiastica latina non sunt,seu

ctianisi erecta sint , iis per dictos com-

niendatarios portio aliqiia actu non per-

solvitur) consistentiuni, quavis illi digni-

tate, auctoritate et conditione, etiam car-

dinalatus honorc |)raelulgeant, in viiiute

sanctae obedientiac, liarum tenore, prae-

cipimus et mandamus , ut eam omnem
r.,,riimoD.i;i- raiaui portionem ve! pecuniain

,
quam

,
, ,.. prò se- ipsi i-atione coramendarum, nionasterio-

li full- runi, prioratuum et locoium huiusmodi,
.none per- _'

'
_

'

r. debent scminariis ecclesiasticis latinis prò quo-

libet centenario singulis annis persolvere

tenerentur
,
quatenus ibidem seminarla

latina huiusmodi non sint, aut ipsi dictis

seminariis latinis contribulionem aliquam

actu non persolvant, de caelero perpetuis

faluris temporibus, procuratori seu pro-

curatoribus dictorum seminariorum seu

novitiatuum a dileclo fìlio Theodoro mo-

deino, ac prò tempore existente abbati

generali Congregationis Italiae Ordinis

praefati, seu a capitulo generali eiusdem

Ordinis prò tempore deputatis et depu-

tandis
,
prò substentalione et manuten-

tione dictorum seminariorum seu novi-

tiatuum Ordinis huiusmodi, ad omnem
illius vel illorum requisitionem, ac omni et

quacumque excusatione , mora et dila-

tione postpositis
,
persolvere debeant et

teneanlur. Quos commendatarios a solu-

tione ralae seu portionis, vel pccuniae

huiusmodi eisdem seminariis latinis in

posterum facienda
,
perpetuo eximimus

et liberamus. Nec non procuraloi'i seu

procuraloribus sic, ut praemittitur , de-

putatis, aut deputandis eam omnem ra-

tam , seu portionem , vel pecuniam ab

ipsis comraendatariis, seu eorum aflì-

BnU. Rom. Voi. X. 48
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ctuariis propria auctoritate exigendi, le-

vandi, ac in usus dictorum seminariorum

seu novitiatuum convertendi , licentiam

et auclorilatem per praesentes tribuimus

et imperlimur.

I ^2. Quoniani vero extant quaedam be- Applicano be-

neiicia smiplicia ecclesiastica, reguiana daminmaacoi-
, . . ,. . . . I.iliijrior con-

sive saecularia , tam m biciliae quain m venins ci ca;.i-

„ , , . ...
,

... 'tiiii S. Salvato-

talabriae provmcus, quae ad capitali seu ri3 prò noviuatu
' ' ^

,. . ' .. S. Salvaloris.

convenlus monachorum dicli monasterii

S. Salvatoris liberam collationem seu prò-
'

visionem speclant et pertinenl, quorum

quidem aliqua tantum nunc reperiuntur

unita, seu applicata seminario seu novi-

tiatui eiusdem inonasterii , caetera vero

cum vacant, a dicto capitulo et convenlu

libere conferuniur , idcirco nos eorum-

dem beneficiorum non unitorum quali-

tates, situationes, confines, vocabula, in-

vocationes verosque annuos valores prae-

sentibus prò sufficienter expressis haben-

tes, illa omnia et singula , cum primum

per cessum vel decessum, aut alias quo-

vis modo vacaverint , dummodo dicto-

rum beneficiorum coUatiò seu provisio

ad praedictum capitulum seu conventum

monacliornm dicli monasterii Sancii Sal-

vatoris libere spectet et pertineat, prae-

dicto seminario seu novitiatui perpetuo

annectimus, unimus et incorporamus.

I 3. Et eorum, quae hactenus unita
, „„|„ni^'"'*^^p'!

applicata, seu incorporata sunt, unionem,
j'^JJ^';!™'*

'^"

applicalionem et incorporationem, eadem

auctoritate nostra, confirmamus et appro-

bamus.

I /k Ila quod procuratori dicti novi- ,J,Vonf Ci
tiatus liceat propria auctoritate eorum-

^"."s;'',;^';;,'^^,!^;

dem beneficiorum, et illorum hononnn |:^™
^ N;',;;'^^''^;

ac illis annexorum possessionem , seu ^^r™^. ''"j;!,'^';

quasi, ex nunc prout ex tunc, cum, ut i"'^ '""^''"'''*"'

praefcrlur, vacaverint, dicli semiiiarii aut

novitiatus nomine libere apprehendere,

et cum unioni locus lactus lueril, eorum

fructus, redditus et provenlus propria au-

clorilatc perpetuo exigcre
,
pcrcipere et
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levare, ac in seminarii seu novitiatus liu-

iusmodi usus et utilitatem convertere
,

alicuius licenlia super hoc minime re-

quisita.

§ 5. Decernentes unioneni , annexio-

Qansuiae prie- nem et iucorporalionem . aliaque prae-
lerralivae. . m «

missa, perpetuo valida et emcacia lore

et esse, nec per quascumque nostras et

prò tempore existentium Romanorum Pon-

tificum, etiam in crastinum assumptio-

nis tìd apostolatus apicem editas et eden-

das constitutiones el regulas, etiam unio-

num effectu non unilarum revocalorias,

revocari aut sub iis compraehendi. Sicque

per quoscumque iiidices et commissarios,

quavis auctorilate funyentes, sublata eis

eorum cuilibet quavis aliter iudicandi et

interpretandi iacultate el aucloritate, ubi-

que iudicari et definir! debere , necnon

irritum et inane, si secus super bis a

quoquam, quavis auctorilate, scienter voi

ignoranter, conligerit atlenlari.

I 6. Non obslantibus nostra de unio-

cuujuiae de- nibus committendis ad partes , vocatis
rogatonae.

^

^

quorum interest, et exprimendo vero va-

lore, ac Laterancnsis Concilii novissimi!

celebrali, uniones perpeluas nisi in casi-

bus a iure permissis fieri probibentis,

aliisqiu- constiliitionibns et ordinalioni-

bus aposlolicis, ac monasterioiuin et Or-

dinis praedictoruni , eliani iuramento
,

confirmalione apostolica, vel quavis fir-

milatc alia roboralis stalulis et coiisne-

ludinibiis, privìicgiis quoque, indiillis ri

litteris aposlolicis iu conlrarium prac-

niissornm rpioriifidolibet conccssis , con-

finiiatis et apjirobatis. (Juibus omnibus

et singuiis, eoriun tcnores pracscnlibus

prò cxpressis et ad verbutn inscrlis lia-

bentes , bar vice dumlaxnl speiialiler ci

exprcs.se derogamns.

8 7. Voliimus aulem
,
quod praesen-

bum'""'''"""'
''"'" lransuiii|ilis, manu aliniius, nolarii

publici .subscriplis, et Mt;illo alicuius pcr-

sonae in di^'nitate ecclesiastica conslitu-

tae obsignatis, eadem prorsus fides adhi-

beatur, quae praesenlibus adbiberelur si

forenl exhibitae vel ostensae.

Datuni Romae apud Sanclum Marcum,

sub annulo Piscatoris, die decima octobris

millesimo quingentesimo nonagesimo .«le-

plimo, pontificatus nostri anno sexto.

Dat. die IO octobris 1597, pont. an. vi.

CLXvni.

Confirniatio erectionis trinm aipellania-

rum ab Anna lagellonia et Sigismun-

do HI Poìoniae rege in ecclesia Sancii

Nicolai civitatis Barensis fundatarum

prò anima Bonae reginae Poìoniae et

Bari ducissae V

Clemens Papa Vili
,

ad perpetuala rei memoriam.

Romani Pontificis consueta benignitas

iis, quae ad divini cultus augmentum

per personas quascumque , praesertim

regali dignilate fulgentes , ordinata el

Iransactione slatiila fuisse dicuniur, ut

firma perpetuo et illibata persistant, li-

benler, cum cbristianorum regimi pre-

ces id exposcunt , aposlolicae (irmilatis

robur adiicit, et alias desuper disponi,

proni eorumdem regum vola reqiiiruni,

ci ipse prospicit in Dominn salubtitcr

cxjxsdiie.

§ 1. Sane charissimus in Cbrislo lilius

noslcr SigisMiuiidiis Icrlius Poìoniae el

Svcliae rcx iliuslris nobis nujìcr cxponi

fccil, quod cum alias clarae mcmoriae

Hona (le Vicocomilibus, dum viverci, re-

gina l'olnniae el ducissa Rari , in regno

Nca|iolilano, vilae suae dicm ( lausisset

cxlremum , similis mcmoriae Anna la-

'.;i'lioiiia, cliam duiii viverci regina Poìo-

niae ciiis lilla, curavìt c()r|)us dii lac jtonac

I Kx llcgest. in Secret. Breviuni.

Cmni-tuium.

Bulli) 9 rogìnat

Anna !;i|!i'lTonll

iiionnmunluma.
riKil lo Kci'toiia

llarensi
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ibique U\'S

ligi capc'lU-

,is maiiiial.

SigisinuiRhis

['olontao re\. ut

lioi.' exequalur
iran^ipit cura

^Mi'iicis bjr.Mi-

• ihus super lun-

lo luiiusmoili

.qiellauìarum.
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iilatc pontilìcia

l"ilit conlìrniari.

Clemeus con-

Ormai.

CLEMENS

eiiis niatris sepeliri in ecclesia S. Nicolai

civitalis Barensis, ac ibidem etiam sepul-

turam marmoream erexil cum sedilibus

iiiarniorcis prò canonicis , tolanique ca-

pellam priiuipalein auro ci picluris exor-

navil, aliis etiam adhibilis ornamentisad

maximum diclae ecclesiae decorem et

.splendorem, regia magnilìcentia dignis-

siimini, facta iinjieusa tresdecim milliuiii

ducatoruiii et ultra; et insuper ordina-

vit , ut emerentur census perpetui prò

tri bus capellanis , quorum singuli duas

inissas in hebdomada prò anima dictae

Bonae reginae ad altare maius dictae

ecclesiae, e regione diclae sepulturae si-

tuai, celebrare tenerenlur.

., § 2. Cum autem, sicut eadeni expositio

subiungebat, dieta Anna regina in vivis

esse defieril ante t'actam supradictae

suae voluntalis et ordinalionis exequu-

lionem, et dictus Sigismuudus rex, eius

nepos ac haeres, et donalarius omnium

bonorum et iurium
,
quae in praefato

regno Neapolitano dieta Anna regina pos-

sidebat, volens piam intentioncm ipsius

Annae reginae ad eifectum deducere, per

suos rninistros transegerit cum dilectis

filiis syndicis et conununilate dictae ci-

vitatis, ut acciperent tres mille et sexcentos

ducatos currentes neapolilanos, cum pa-

clo de retrovendendo, et ex illis solve-

renl in singulos annos dictis tribus ca-

pellanis ad rationem ducatorum septem

prò quolibet centenario, cum supradicto

onere duaruni missarum, prò singulis in

hebdomada prò anima dieta Bonae re-

ginae; cupiatque dictorum capellanorum

deputationem ad sui nutum fieri ; nobis

propterea bumiliter supplicar! fecerit
,

quatenus sibi in praemissis opportune

providere, de begnitale apostolica digna-

remur.

I 3. Nos igitur, qui singulorum votis,

praesertim ad honorem Dei tendenti-

bus, quantum cum Deo possumus , fa-

VIII PP. 379 An. e. 159,

vorabiliter annuimus, eumdem Sigismun-

dum regeni specialibus favoribus et gratiis

prosequi volentes, nec non a quibusvis ex-

comnuuiicalionis , suspensionis et inter-

dicti , aliisque ecclesiaslicis sentenliis
,

censuris et poenis a iure vel ab homine,

quavis occasione vel causa latis, si qui-

bus quomodolibet innodalus existit, ad

etiecluai praesenlium dumtaxal , absol-

venles et absolutum fore censentes , hu-

iusmodi supplicationibus inclinati, funda-

lionem et dotationem per dictam Annam

reginam, ut praemittitur, factas et inde

sequutas quaecumque, ac (prout illa con-

cernunt) omnia et singula in publicis de-

super confectis instrumentis contenta
,

apostolica auctoritate, tenore earumdem

praesentium
,
perpetuo confirmamus et

approbamus, illisque plenariae et invio-

labilis firmitatis apostolicae robur adii-

cimus, necnon omnes et singulos tam

iuris quam facti defectus , si qui forsan

intervenerint in eisdem, dieta auctoritate,

suppleraus.

^ i. Praeterea eisdem Sigisuiundo regi, sigismundo

ac suis successoribus quibuscumque in snnbus lus tri-

buit capellanos

perpetuum , ut per se , vel procuralores Jeputandi.

suos prò celebratione missarum supradi-

ctaruni tres sacerdotes diclae ecclesiae

canonicos, toties quoties sibi videbilur,

eligere et deputare, et deinde ad suum

et successorum suorum nutum amovere,

ac eorum loco alios substituere, quibus

de censu annuo sic instiluto, prò rata

temporis et servitii per eos praestiti, re-

sponderi debeat, libere et licite possit et

valeat, eadem apostolica auctoritate, per-

petuo concedimus et indulgemus.

S 5. Et ita per quoscumque iudices et ciausuiae prò
'' ' ^

*,
. ,

nuiusniodi re-

comniissarios , etiam palatii apostolici """ lìrauiaic.

causarum auditores , et S. R. E. cardi-

nales , etiam de latore legalos , sublata

eis et eorum cuilibcl quavis aliter iudi-

candi et interprelandi l'acultate et aucto-

ritate, iudicari et definiri debere, ac ir-
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l'itum et inane si secu? super his a quo-

fjuam
,

quavis auclorilale , scienter vel

ignorante!' , atlentari conlingerit decer-

nimiis.

I 6. Non obstanlibus apostolicis, ac in

Dorogaiio con. univei'salibus provincialibusquB, et svno-
Irariurum. » / '

nodalibus concilns editis speciaubiis vel

ireneralibus conslitntionibus et ordina-

lionibus , caelerisque contrariis quibus-

cumque.

Dalum Romae apud S. Marcimi sub an-

nulo Piscatoris, die xv Celebris mdxcvii,

pontificatus nostri anno vi.

Dat. die 15 octobris 1597, poiitif. an. vi.

CLXIX.

Maudatum de immitlendo Cameram Apo-

stolicam in possessionem civitatìs et

ducotns Ferrariemis, inxta aenfentiam

prolatam roulra Cnesarem Estensem'.

Dilccto fìlìo magìstro Eoratio Spìnolae in

utiaque signatura nostra referendario, in

civitate nostra Bononiensi vicelegato

Clemens Papa Vili.

Dilecte fili, salutem et apostolicam

benedictionem.

§ I. Clini nos niiper per <iiniles no-

slras in forma brevis iillcras, sub datiiin

• dio IV mcnsis noveinliris proxime practc-

riti.CafsaicniKslL'ii.seiii iiionuerimus, qua-

leniis infra cerliini lune cxpressuin (er-
• . I,..-

'
. .

nicratn Apollo, minuiii, dudiim elapsuni , sub poenis in

iisdcin lilleris conlentis el conmiinatis ,

(l<-l)ei'el a ipiibiisiiiinqiie iarlalionibus
,

inolostalioiiibiis et iiiipediinenlis , noiiis

et S. R. K. ac Sedi ol ('aiiieiae .\poslo-

licac in et Ai\wv civilalc d diicalu Ker-

nirino, iiiius(|iio coinilalu el dislriclu
,

aliisqiie rivilalibiis, lerris, laslris et locis

iliidiiiii a Itoiiianih l'onliliiiliiis praedc-

(ossoribiis iinsliis bonae meinoriae Al-

I Ex Itcgcsl. in Secret. Itreviuiii.
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phonsi Ferrariae ducis, nuper defuncti,

aniecessoribus, sub paclis et conditioni-

bus in invesliluris factis contentis, in feu-

dum datis seu concessis, per obitiim di-

cti Alphonsi ducis sine liberis et dcscen-

dentibus defuncti, ob lineam finilam, seu

ob alias etiain causas, una cuiu omnibus

eorum tenitoriis, dislriclibus, iurisdictio-

nibus, forlalitiis, nieinbris, perlinenliis

et iuribus universis aperlis, et ad nos et

Romanaia Ecclesiam Sedemque , et Ca-

meram Apostolicam reversis et devolutis,

quovis praelextu , causa et quaesilo co-

lore illatis et inferri comrainalis, re ipsa

et cum effectu cessasse et destilisse
,

ipsamquc S. R. E. ac Sedem, el Came-

ram Apostolicam , dicto ducalu , el aliis

praediclis, illorumqiic pieno iure, domi-

nio ac frucUium el provenluum perce-

ptione, liberaque, quieta et pacifica pos-

sessione uli, frui el gaudere permisisse,

cum inbibilionc, et aliis clausulis in di-

ctis noslris lilleris lalius conlentis el ex-

pressis, ipsisque nostris lilleris, iiixla il-

larum formam et lenorem legitime exe-

quutis, Icclis el inlimalis, el in aclis di- ii"i"i' f""*,

ledi filli Lucii Caldarini diclae noslrae f™ "' a iacii

liiiniltus dosi

Camerac Aposlolicae nolani per dilectos su-rci.

eliam fìlios niagislriim Paulum iEmiliuni

Zaccbiam, iiotarium nostrum, et diclae

nostrac Camerac comniissariuni, el Pom-

peium .Molellam, fisci nostri procuralo-

reni gciieralcm, rc]H0(hi(lis, et per nos

legilimc conila dicUiin Caesarem decreto

processu per nostrani aiidienliaiii lille-

ranim conlradiclarum , el in causa et

causis biiiiisiiiodi, ac dicto (^aesare per

caindcin audienliam citato, luodiiclis co- ,
iwniio pb

'
.

linciu inribn

ram nobis per diclos coiimiissarium el '•ii:''"'i"i' '^<
'

Sii ri',
j

procuralorem lìscalem nonmillis iiiriiius

el scripluris ad causam el causas liiiiiis-

iiiodi facienlibus, dalisipie iioniuillis ar-

liciilis, ci super illis plnribiis lestibiis

examinalis, el ad (piamplims acliis el

lerminos iudicialcs processo; laiKliin dif
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datae praescnliiiiu ad eorumdcm com-

inissarii et procuraloris fiscalis iiistan-

tiam, eodem Caosare per dictain audioii-

tiam cilato, coinpareiUibiiscpie corani no-

bis cisdcni commissario et procuratore

fiscali, et in causa et causis huiusmodi

concludi et pronunciar! , et delinitivam

sententiam desuper ferri, debita cum in-

stantia
,
postulanlibus ; nos volentes ius

suum unicuique tribui , visis videndis
,

consideratis considerandis, ac servatis ser-

vandis, in causa et causis Iniiusmodi con-

cludendum et pronunciandum fore et

esse duxiriuis, ac conclusimus et pronun-

ciavimus, prout in caedula mano nostra

subscripla, tcnoris sequcntis, videlicet :

Christi nomine invocalo, prò tribunali

sedentes, et solum Deum prae oculis lia-

Bcveutiim fuit bentes, per hanc nostrani definitivara sen-

i«iiooihi'm'?um fentiam, quam ferimus in bis sci-iptis in
iMaudaio, eir.

^^^gjj gj causis, quac corani nobis, inler

dilectos filios magistrum Paulum JEmi-

lium Zaccbiam, notariuni nostrum, etCa-

meraenoslraeApostolicaegeneralemcom-

missarium, ac Pompeium Molellam, fisci

nostri procuralorem generalem, ex una,

et Caesarem Estensem, de et super ape-

ritione, reversione et devolutione civitatis

• et ducatus Ferrariae, illiusque comitatus

et districtus, aliarumque civitatum, terra-

rum, castrorum et locorum,dudum a Ro-

manis Pontifìcibus praedecessoribus no-

stris in feudum datorum, seu concesso-

rum, eorumque terriloriis , districlibus
,

iurisdictionibus, fortaliliis, membris, per-

tinentiis et iuribus universis , rebusque

aliis in actis causae et cansaruin huius-

modi latius deductis , et illorimi occa-

sione versae luerunt et vertuntur, parli-

bns ex altera ; dicimus
,
pronuncianius

,

senlentiamus, dccernimus et dcclaramus

dictam civilalem et ducalum Ferrariae,

illiusque comitatum et districtum, alias-

- qne civitates, lerras, castra et loca prac-

dicla cum corum territoriis, districlibus,
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iurisdiclionibus, forlalitiis, memlìris, per-

tincnliis ac iuribus quibuscunique fuisse

et esse aperta, et ad S. R. E. Scdcmquc

et Cameram Apostolicam reversa et de-

voluta, ac S. R. E. Sediquc et Camerae

praodiclis incorporala, diclumque Caesa-

rem ab occupatione et detentione dictae

civitatis, ducatus , civitatum , terrarum
,

castrorum, locorum et aliorum supradi-

clorum amovendum, eiiciendum et expel-

lendum, Scdemoue et Cameram praedi- cucsaiis re-

ctam, et uro ea diclos Paulum .4imibum missa, in lUna-
*

. tas pnsscssio-

comniissarium, et Pompeium procurato- nemeademCA.
'

. ' . immilli dfbcl.

rem- fisci nostri, seu substiluendos ab eis

respeclive in possessionem dictae civita-

tis, ducatus, civitatum, terrarum, castro-

rum, locorum et aliorum supradiclorum

immiltendos el inducendos, et seu asso-

ciandos fore et esse, prout dictum Cae-

sarem amovcmus, eiicimus et expellimus,

et respective dictam Sedem et Cameram,

et prò ea dictos Paulum iilmilium et

Pompeium, seu substituendos ab eis, re-

speclive immillimus , inducimus et seu

associamus, inducique , immilli et seu

associar! mandamus; iactationes quoque,

molestaliones, oppositiones, perturbatio-

nes, vexationes, occupalioncs et impedi-

menta quaecumque per dictum Caesa-

rem S. R. E. Sedique el Camerae Apo-

slolicac de et super praedictis omnibus

et singulis, et illorum occasione, quonio-

dolibet factas, praeslitas et illalas, facta-

que, praestita et illata fuisse el esse te-

merarias, illiei las, indebilas et iniuslas
,

temerariaque, illicita, indebita et iniu-

sta, el de facto praesumptas et praesum-

pta, illasque et illa dicto Caesari fecisse

et faccre minime licuisse nec licere. Et

proplcrca eidem Caesari in et super o-

mnibus et singulis praemissis perpctuum

sileiitium imponendum fore et esse, ac

inn)onimus, mandataque de inuiiitlendo,

et seu de associando, ac alia quaecum-

que desuper necessaria et opportuna de-
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cernenda et relaxanda fore et esse, prout

decernimiis et relaxannis , eiimdenique

Caesarem in omnibus et siugulis fructi-
j

bus, reddilibus et proventibus per eum
i

perceptis, et iisque in diem liberae tra-

ditionis, seu relaxationis dictae civilatis,

ducatus, civitatuni, lerraiuni, eastrorum,
!

locoi'um et aliorum suptadicloriim in

exequulione liquidandis, ac in omnibus
j

el singulis expensis bac de causa prò

parte S. R. E. ac Sedis et Camerae Apo-

slolicae factis , condonmanduni l'ore et
'

esse, prout condemnamus ; quorum IVu-
;

ctuuni liquidalionem el expensarum la-
!

xalionem nobis reservamus ; et ita dici-
i

mus , pronunciamus, decernimus , sen- I

tentiamus et declaranuis, praemisso et
]

omni abo meliori modo, etc. Ita prpnun- I

cianuis. Nos Clemeiis Papa Vili.

>; '2. Cum anioni posi praoinserlaesen-

tenliae publicalionem luerimus ad ulte- ;

riorein diclorum lommissaiii et pioiu-
^

raloris liscalis ins^lanliam debite lequisili
j

quatenus mandatum de innnitlendo , el

seu associando in praeinscrla nostra li- 1

cenlia decretuin el relaxalum.de novo

decernerc et relaxare dignarennn .
,

§ 3. Nos iuslitiae complemenluni desi-

1

deranles, dìctmn mandalnm de immil-

lendo, et seu associando per nos, ut prae-
;

ferlur, in praeinserta senlenlia decretum

el relaxatum , de novo decernendum ci

relaxandum fore el esse duximus, ac dc-

( revinuis et relaxavimus
,
proul , tenore

praescnliuni, decernimus el relaxamus.

§ i. Ouoiirca libi , ciiius (ides , iiile-

giilas el erya Sedem et liamn-im prae-

diclas lìdelilas ci devolio salis nobis pcr-

specla r-xislil, aiictorilalc apostolica, te-

nore praesenlium, conmiillinms ci dislri-

( le praccipiendo niarulamns (|uatenus,

slnlim alquc per comniissaiium ci pro-

curalorem liscalem, seu ali eis snbsliln-

los vel snb>lilulnm iiracdirlos , fueris

requisilus, per le, vel alium seu alios,
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dictos commissarium el procuratorem fi-

scalem, seu ab eis substilutos vel substi-

tutum, prò S. R. E. Sedeque el Camera '

Apostolica in realem , actualem ci cor-

poralem possessionem civilatis el duca-

tus Ferrariae , illiusque comilalus el di-

striclus, aliarumque civitatum, tenaium,

eastrorum el locorum praediclorum, eo-

rumque lerriloriorum , dislrictuum , iu-

risdiclionum, forlalilioriuu, membroruni,

perlinentiarum etiurium quorunicumquc,

iuxla formam [iraeinsertae noslrao sen-

tenliae, iuducas el immittas , et seu as-

socies, eosque sic immissos el induclos,

el seu associalos, conserves el deleiidas; ,

eumdemque Caesarem ab illorum occu-

patione et delenlione amoveas, eiicias el

expellas, ac diclam Sedem el Caineram

Aposlolicam, el prò ea diclos commissa-

rium et procuratorem liscalem, vel ab eis

subslitutos, vel substituendos praedictos,

in possessionem Imiusmodi immilli, in-

duci , el seu associari , ac immissos el

induclos, el seu associalos del'endi el con-

servari, et supradictum Caesarem amo-

veri . eiici el cxpelli respective facias et

niandes; in lonliaiium iacienlibus non

obstantibus (|uibuscumque.

Dalum Ivoiiiae apud S. Peirum >ub an-

nulo Piscatoris, die 11 decemlnis muxovii,

ponlilicatus nostri anno vi.

Dal. (tic 2 decembrìs 1597, poni, an. vi.

CLXX.

Mandatum de intimando Caesari Esleiui

sentenliam .
qua declaratiir civitatem

l'I ilìiialinii Fi'vrnfiai' drvohttam fìiisse

ad Samtaìn liomunam Eccìesiam Se-

demqnc ci Camernm ApoxIoHrnm '.

Dilectii flliis magistro Fabrilio Verospio

utrìusque siynaturao nostrao roforondario

ot littoraruni conlradictarum audioiitiao

1 Ei Rogiti, in Sverei. Brcvium.
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nostrae auditori, necnon abbatibus, prio-

ribus, praepositis, decanis, archidiaconis,

scholasticis et cantoribus, tam metropoli-

tanarum et cathedraliutn, quam coUegia-

tarum canonicis
,
parochialiumque eccle-

siarumrectoribus caeterisque presbyteris,

clericis, notariis et tabellionìbus publicis

ac curscribus nostrìs quibuscumque ìnhac

alma Urbe, ac per civitates et dioeceses

Bononiensem et Cerviensem, ac alias ubi-

libet constitutis

Clemens Papa Vili.

Dilecti fili , salutem et apostolicam

benedictionem.

§ 1. Cum nos heri, die ii deceinbris

in causa et causis coram nohis inler di-

lectos filios Pauluni iEmilium Zacchiam,

nolarium noslnim el Cameiao nostrae

Apostolicae commissariiuii, ol Pompeium

Molellam, fisci nostri procuratorem gene-

rales ex una, et Caesarem Eslenseni, de

et super aperilione, reversione el devo-

lutione civitalis et ducatus Ferrariae, il-

liusque comitatus et districlus, aliarum-

que civifatum , terrarum , castroruin et

locorum dudum a Romanis Pontificibus

praedecessoribus nostris in feudum dato-

rum, seu concessorum, eorumque terri-

loriorum , districtuuni , iurisdictionum
,

lortalitiorum, membrorum
,
pertinentia-

rum et iuriuin universorum , rebusque

aliis in actis causae et causarum buius-

modi lalius deduclis, et illorum occasione

vertentrbus, partibus ex altera, concluse-

rimus et pronunciaveiimus, prout in cae-

dula manu nostra subscripta, lenoris sc-

quentis, videlicel :

§ 2. Cbristi nomine invocato, prò tii-

bunab sedentes, et sohmi Deum prae ocu-

lis babentes per banc nostrani dcfinili-

vam sententiam
,
quam l'erimus in bis

scriptis in causa et causis
,
quae roram

nobis, inler dilectos filios magistrum Pau-

lum /Emilium Zaccbiam, nolarium no-

strum , et Camerae nostrae Apostolicae

Clemens Fer-
rariae ducaluui
ilelinit devolii-

liim esse ad S.

K. E. et Catne-
rain Apostnl.
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commissarium, ac Pompeium Molellam,

fisci nostri procuratorem generalem, ex

una, el Caesarem Estensem, de et super

apiTJtione, reversione el devobilione ci-

vitalis l'I ducalus Fei'iariae, illiusque co-

milaUis el districlus, aliarumque civita-

tum
, terrarum, castrorum el locorum,

dudum a Romanis Pontificibus praede-

cessoribus nostris in feudum dalorum ,

seu concessorurn , eorumque terriloriis,

distrlctibus , iurisdiclionibus , fortalitiis
,

membris
,
perlinenliis et iuribus uuiver-

sis, rebusque aliis in aclis causae et cau-

sarum buiusmodilatins deduclis, et illorum

occasione versae ftierunt et verluniur,

partibus ex altera; dicimus, pronuncia-

mus, senlentiamus, deéernimus et decla-

ramus dictam civitatem et ducalum Fer-

rariae, illiusque comitalum et districlum,

aliasque civitates, terras, castra el loca

praedicta cum eorum terriloriis, distri-

ctibus, iurisdiclionibus, fortalitiis, mem-
bris, perlinenliis et iuribus quibuscum-

que fuisse et esse aperta, et ad S. R. E.

Sedemque et Cameram Apostolicam re-

versa et devoluta, ac S. R. E. Sedique el

Camerae praedictis incorporata, diclum-

que Caesarem ab occupai ione et delen-

lione dictae civitalis, ducalus, civitatum,

terrarum, castrorum, locorum et aliorum

supradicloi'um amovendum , eiiciendum

el expellendum , Sedemque et Cameram

praediclam, el prò ea diclos Paulum /Emi- l'iaeviaCae-
'^

.
^

. ,
sans Kslensis

bum commissarium, el Pompeium prò- «moiione indi

. .

'
. 'eli dueatns pos

curatorem fìsci nostii, seu subsliluendos «'s^Knem i?»"!

deni Canierani

ab eis, respeclivc in possessionem diclae esse immm

civitalis, ducatus, civitatum, terrarum,

castrorum, locorum el aliorum .supradi-

clorum immitlendos el inducendos , et

seu associandos foie el esse
,
proni di-

ctum Caesarem amovemus , eiicimus et

expellimus, el resjiective dictam Sedem

et Cameram , el prò ea dicium Paulum

/Einilium el Pompeium, seu subsliluen-

dos ab eis respective immitlimus , indù-
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cimus et seu associamus, induciquc, im-

milli et seu associari mandamus, iacta-

ctiones quoque , niolestationes , opposi-

tiones, perlurbationes, vexationes, occu-

paliones et impedimenla quaecumque per

dicium Caesarem S. R. E. Sedique et Ca-

uierae Aposlolicae de et super praediclis

omnibus et singulis, et illorum occasione

quomodolibel faclas, praestilas et illalas,

factaque, praoslila et illata fuisse et esse

twiierarias, illicilas, indebitas et iniustas,

lemerariaque, illicita, indebita et iniusta,

et de facto praesumptas et praesumpta
,

illasque et illa dicto Caesari fecisse et

tacere minime licuisse nec licere.

I 3. Et propterea eidem Caesari in et

Perpi'inuiiKiiie suitcr Omnibus et sinuulis praemissis per-
soper liis siien- '-

, • •

'

i . ,

tium Jicio cj=- pctuum silentumi luiponenaum lore et
sari impouil. '

. .

'
, .

esse, ac unponmius, mandalaquc de im-

miltendo, et seu de associando , et alia

quaecumque desuper necessaria et op-

portuna decernenda et relaxanda fore et

esse, proni decernimus et relaxamus, eum-

demque Caesarem in omnibus el singulis

Euiuquo da- fiudibus , rcddilibus et nroventibus per
mnii in refe- ...
elione cipeiisa- cum pcrceptis, ci Hsquc in diem liberae

Iradilionis, seu relaxalionis diclae civila-

lis, ducalus , civilaluin , terrarum , ca-

slroruiii, locornm el aliorum .-^upradicto-

riim in exequutioiie liijuidandis, et in

omnibus et singulis (>\pensis bac de causa

prò parte Sanclac Itomanae Ecclesiae, ac

Sedis el Camerac Apostolicae factis, con-

dcrnnnndum fore el esse
,
proni conde-

mnanms; rpionim frucluum liquidatio-

nem , et cxiiensarnm laxalioncni nobis

resei-vamus; el ila dicimus, pronuncia-

mns, decernimus, .-icnlenliamns el de-

ciaramus, praemisso el umni alio nie-

liori modo, rie. Ila pronunciamus. Nos

Clcrncns Papa Vili.

§ 4. Ne aulem diclus Caesar , et seu

Dicu Mni«B- aiii ^y., (|iioiii()iìoIìIm!I interesse nulantes,
I ti mamUt 1 > '

aliqnam pracinserlac senlenliae ignoran-

liain praelenderc, aut ullo umciuam lem-

tit

iutupan
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pore, quovis praetèxtu et quaesito colore,

allegare, seu se excusare possent, prò

parte et ad inslanliam dictorum com-

missarii et procuraloiis tiscalis debite

requisiti , vobis omnibus ci singulis su-

pradictis, et veslrum cuilibel insolidum
,

aucloritate apostolica, tenore praesen-

timn, praecipiinus et mandamus, quatc-

nus statira alque fueritis requisiti , seu

aliquis veslrum fuerit requisitus, e\ parie

et auctoritale nostra praedicta
,
praein-

sertam senlenliam, per nos, ut praefer-

tur, latam et promulgatam, ac omnia et

singula in ea contenta , dicto Caesari

Estensi ex adverso principali, omnibus-

que aliis et singulis, ut praeferlur, sua *

quomodolibel interesse pulanlcs. praesen-

tes noslras litleras per edicluin in hac

alma Urbe nostra in Lateranensis et Prin- sen.!!» forma

Ciinsuol» puoli-

cipis Apostolorum basilicarum , et Can- caiioms.

cellariae Apostolicae vahis, ci in acie

Campi Florac, ac etiam in melro[iolilanae

Bononiensis, et cathedralis Cerviensis ec-

clesiaruni valvis, respeclive, more solito,

legendo el pul)licando, ac ibidem alTi-

gendo, et per aliquod temporis spatiuni

affìxas dimittendo, illisque poslea inde

delractis, carum exeuipla in cisdcm locis

pariler alìixa relinquendo, el in dieta

nostra audienlia lilterarum conlradicla-

rnm eliam more solilo legendo, inlinie-

lis, insimiclis el iiotilicelis, et ad illoinm

et uniuscuiusquc eorum notiliam dedu-

calis el deduci facialis et mandelis, proni

nos, earumdem praesenlium tenore, piae-

inserlam senlenliam, ac in ca descripla

omnia el singula dicto Caesari Estensi,

ai' omnibus el singulis aliis praediclis

iiiliiiiamus ,
insinuamus et nolilii aimis,

ac ad cornili el cuiuslibet ipsonini noli-

liam deducimus , el di'duci volumus el

mandainus per praesenlcL-.

8 r». Dcccrnenles huiusmodi praeinscr- .sonieniino pu-
* .... ... bllralio ohlija-

tac .senlenliae inlimalioncm ,
insinuai io- uonom imiucii.

nem et nolificalioneni, ac publicalionem,

é
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eumdem CiVsarcm ef alios pracdictos

pcrindc arclaro, afficcre el obligaro , ar,

si illis, el cuilihct eoriiiii personalilor in-

limatae ftiissenl.

§ ti. Non ohslantihus conslilulionibiis

oontrariorum el ordinalioiiibus aposloHcis, ac stvlo pa-
ilerogalio.

. . ....
lalii, caelensque conlranis quiliuscuinque.

Dalum Romae apud Sancluni Petrum

sub annulo Piscatoris , die ni dccem-

bris MDXCVii, pontificalus nostri anno vi.

Dal. die 3 decembris 1597, pontif. an. vi.

CLXXI.

Declaralur archiepiscopum Bracftaren-

sem posse siios comprovinciales episco-

pos cogere td sibi, corum civitates in-

c/redientì, processionaliter el cum foto

clero, servala forma Ponlificalis Ro-

mani, obviam eant, prò prima lanlum

vìce '.

Venerabili fratri Augustine archiepiscopo

Bracharensi

Glemens Papa Vili.

Venerabilis frater, salutem et apostolicam

benedictionem.

1 1 . Fraternilalis luac nomine exposilum

dirdecil^auo-
"obis nupef l'uil, quod licei alias in Pon-

"'*
tificali Romano praescribalur peculiaris

forma, qua praelalus loci debeai recipere

processionaliter praelalum ingredientem,

ac ex ea expresse colligalur episcopos

suffraganeos teneri obviam ire processio-

naliter metropolitano suo corum civita-

tes ingredienti, et sic fuisse olim in sacro

palali! apostolici audilorio annoMDXxxviii

iudicatum , arcbiepiscopum Hidruntinum

iusle coegisse cpiscopum Licicnsem eius

suffraganeum, ut sibi ingredienti in dioe-

ccsim Liciensom obviaret processionaliter

iuxta l'ormam Ponlificalis; tamen, quia

i Ex Regest. in Secret. Brevium.

Bull. Uom. Vul.X. 49
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nonnulli adirne dubilanl de intelligenlia

verborum dicli Ponlificalis, nobis liumi-

liler per dileclum filium Simoncm Da-

breu, luum in Romana Curia procuralo-

rem, supplicar! Iccisti, ut in praemissis,

opportuna declaratione, de apostolica be-

nignitale, providere dignaremur.

I 2. NOS igitur, ad qUOS ex pastOralis DeclaraUo, de

officii debito, ac suprema in Dei ecclesia
''"'^ '"

'

aucloritate circa coercmonias ac riUis ec-

clesiasticos dubia declarare, ac orienles

Inter praelatos controversias exlinguere,

metropolitanorumque iura ac pracemi-

nentias lucri special, tuis in hac parte

supplicationibus inclinali ; de venerabi-

lium Iralrum nostroium S. R. E. cardi-

nalium Congregalioni Sacrorum Riluum

praepositorum Consilio, quibus negocium

hoc cxaminandum commisimus, declara-

mus , ingrediente metropolitano urbem

sui episcopi comprovincialis, ipsum epi-

scopum comprovincialem eidem metro-

politano, prima vice tantum, processiona-

liter el cum loto clero obviam ire , ser-

vala in omnibus forma in praedicto Pon-

tificali Romano praescripta, teneri et obli-

galum exislere, et ad hoc ab ipso me-

tropolitano cogi posse, ac sub dieta forma

in Ponlificali praescripta buiusinodi ca-

sum comprehendi
,
quando melropolila-

nussui comprovincialis episcopi civilatem

ingreditur , lenerique ex praecepto epi-

scopos comprovinciales libi, ac aliis ar-

chiepiscopis Bracharensibus prò tempore

existenlibus eorum civitates ingredienti-

bus, prò prima vice tantum, processiona-

liter, servala in omnibus forma in Pon-

lificali praescripta, obviam ire, eosdem

autem ac quoscumque alios inobedientes,

recusantcsque facere censuris ac aliis poe-

nis, secundum iuris formam , a le caele-

risque archiepiscopis districte cornpel-

Icndos esse.

§ S. Sicque in nraeiiiissis omnibus et ciausuiaopro

.
Iiinusccaeclara*

siiigulis per quoscumque iudices ordina- ''""'« firmiiaio.
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rios aut delegatos, quavis auclorilate fun-

gentes, etiam sacri palati! apostolici cau-

sarum audilores, ac S. R. E. cardinales,

suhiata eis et eoruni ciiilibet quavis aliter

iiidicandi et interpretandi facultale et au-

cloritate, iudicari et definiri debere ; ir-

ritum quoque et inane si secus super bis

a quoquam ,
quavis auctoritate, scientor

vel ignoranter, contigerit attentar!, au-

ctoritate apostolica praesentium , decer-

nitiius et dedaranius.

I -4. Non obstantibus praemissis ac qui-

Contrariornm busvis apostolicis, necnon in provincia-

libus et synodalibus conciliis editis gene-

ralibus vel specialibus constitulionibus et

ordinationibus, et quarumvis ecclesiarurn
|

calliedralium etiam iuramento , confir-

malione apostolica, vel quavis alia firiiii-

tate roboratis, statutis et consuetudini-

bus, etiam immemorabilibus. Quibus o-

rnnibus, etianisi prò illorum suflicienli

An. C. 1597

dnrngatio.

CLXXII.

Confirmado et lutwvatio gratìarum el

privilegiornm oìnninm, edam per viam

commìoiicatì'oiììs, concessorum Ordini-

bus tam Fralrum Minorum Regularis

Observanliae, quarti S. Clarae et Teì'lii

Ordinis de Poenitentia Sancii Franci-

sci, in communione et sub tribus votis

essentialibus viveniitim , in his quae

CiinciUo Tridentino et decretis Fratrum

Reformatorum non adversantur '.

Clemens Papa Vili,

ad perpetuam rei memoriam.

Hallo pastoralis ortìcii nostri exigit at-

que efilagitat, ut quorum religionem ac

virtutcm Sedi Aposlolicae totique F.ccle-

siae non modo illustreni et praeclaram,

sed utilem etiam ac necessariam esse ani-

madvertimus, eosdem noslris et eiusdem

OrJinis Fra-
lrum Minorum
(le OhSL'rvanlu
comiutìDilalìo.

derogatione de illis corumque lenoribus
|

SedisApostolicae lionoribus, ac bcneficiis

spccialis, individua et expressa mcniio

habenda, aut aliqua alia exquisita forma

ad lice servanda foret, tenores luiius-

modi, ac si de verbo ad veibum niiiil

penitus omisso inserti , et forma in illis

tradita obscrvata foret, pi'aesentibus prò

siifTicientcr expiessis babenles, liac vice

libenler prostMjuamur. Cum vero ex bo-

nis et commodis spiritualibus Ordinum

Mendicantium, ca longe laleque pateanl,

semperque patueiint, quae a sacro Or-

dine Kratrum Minorum de Observantia, ab

ipsis fundatae religionis initiis, in omnes

cbristianac reipubiicae piovincias pro-

duinlaxat specialiler et exjìresse deroga- (luxerunt, (piolidicipu' prolluunt el pro-

mus, caclcrisque contrariis quibuscum- manant, faciendum nobis esse statuimus,

que. Vel si episL0j)is coniproviiicialibus ut in eodeni Ordine, noslris el Sedis Apo-

praedictis, vel quibusvis aliis communiter
,
slolicae graliis alque uìuneribus lione-

vel divisili! ab apostolica sii Sede iiidul- stando , niliil lloinanorum Pontilicum

tum, quod interdici, susjìcndi vel cxcoiii- 1 praedecessorum noslrorum bcnignitali ac

inunicaii non possint per litlcras aposto- ! studio concedamus.

licas non facienles pJiTiam el cxiiressam, § I. Cum igilur prò parie diiecli libi

ac de verbo ad vcibiim dr indnltd bu- Ioannis Baplislae Moles, comniissarii gc-

iiisiiir)di iiienlioiii'iii.

balum ilomae apud Saintum iVlrum

sub annulo Piscatoris , die xix dccem-

bris Mbxcvii, ponlilicalus nostri anno vi.

I)al. dii! l'J (Iccenibris 1597, poni. un. vi.

riiiiiiiuruin

iraliaruin ci in- y

1 lliiiusuiuili conili nwlioiics |ili;iii|Utì praedc-

cessorcs et signanter Clvnicns VII, l'autus IV,

rirogoiitis XIII <'t SixlusV cdidiMuiit, st'il itliscon-

' litio iiiacloiniissis , liane posili iili plonioroiii.

Kt'Kiitaiii vero ol alia do Ordine S. l'iaiicisii vide

in conslitul. lAvil, lloiioiii ili : Solvi, Ioni, ni,

ì
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rtniiorumamui- ncralis in Roniana Curia uUramonlanae

conccssio. lainiliae praedicli Ordinis de Observantia,

nohis exposiluni fiieiil , ex ipsius Sedis

benigna dignatione provenire, ut Ronia-

nus Ponlifpx quandoque piaedecessorum

Euoruin Ronianoruin PontifRuni gesta in-

novai, ac apostolica aucloritate innovala

et restaurala munial etfulcial, et in pri-

stinum statuii! mponal ac reducal , nec

non propterea nonnulli Romani Pontifi-

ces praedecessores nostri quasdam gra-

lias, concessiones, indulgentias et pei'ca-

torum remissiones , absoluliones etiam

plenarias, libertates, praerogativas, favo-

res, immunitates, exenipliones, declara-

liones, facultates, multaqne alia privile-

gia et indulla , lani praedictis Fralrum

Minoribus, quam Sanctae Clarae ac Ter-

lio de Poenitentia nuncupatis Ordinibus,

iliorumque superioribus, Aalribus, mo-

nialibus et sororibus, ac utriusque sexus

personis et monasleriis, domibus, eccle-

siis et locis quibuscumque dictoruni Or-

dinum nunc et prò tempore exislenlibus,

in genere vel in specie, etiam per modum
comniunicationis, sive extensionis privi-

legioruni aliis Ordinibus, eorumque do-

mibus et ecclesiis, et utriusque sexus per-

sonis Ordinum Mendicanliuni et nonMen-

dicanlium exislenlibus concessorum, con-

cesserunt, aul iam concessa confirmarunl

< _ et approbarunt, proul in singulis conces-

sionibus
,
declarationibus el litleris eo-

rumdem praedecessorum expeditis ple-

nius dicitur conlineri.

§2. Cum aulem, sicul eadem oxpositio

U;
subiungebat, illa quae saepius apostolica

"'" ("""'ina- aucloritate praedicta munita existunl, ma-

iorem obtineant roboris lirmitatera
,
prò

parte praedicfi Ioannis Baptistae Moles,

nobis fuit bumiliter supplicalum, ut prae-

dictis privilegiis , immunilalibus, exem-

plionibus , libertalibus , favoribus , con-

servatoriis, declarationibus, facullalibus,

dispensalionibus, gratiis, concessionibus,

(Iciicraliscoiu

iiiìsgarii prò e

rum confin

lionc pctiti'j
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indulgentiis et indullis, prò illorum ob-

servantia nostrac approbationis robur

adiicere , aliasque in praemissis oppor-

tune providere de benignitale apostolica

dignaremur.

8 3. Nos iuitur, qui omnium volis, prae- huìus l'uniid-

. .\. . , . .. . cis approbalio,

sertmique illorura, qui sub suavi retigio- inhisquaeCon-
. . ., ... cilii Tridi'nlini

nis uigo, divinis laudibus el cnristianae vei Frairum r»-
... . ,

. formatorura lie-

reliaionis aimmenlo incumbentium per- creus non aj-

sonaruni tianquillilati el commodilati

consulunt, libenter annuimus, eaque fa-

voribus prosequimur opportunis , buius-

modi supplicationibus incbnati, quaecum-

que praemissa ac omnia et singula alia

privilegia, immunitates, exemptiones, li-

bertates, praerogativas, favores, conser-

valorias, declaraliones, facultates, dispen-

sationes, gratias, concessiones, indulgen-

tias el indulta spiritualia el lemporalia,

etiam per modum communicationis et

extensionis inter se, el cum aliis Ordini-

bus Mendicantibus et nonMendicantibus,

eiusdem Fralrum Minorum Regularis Ob-

servanliae et S. Clarae et de Poenitentia

Tertio Ordinibus, etiam inCongregalione

sub Irium volorum substantialium pro-

fessione, el eorumdem superionini Ordi-

nis Minorum Regularis Observantiae hu-

iusmodi obedienlia degentibus, ipsorum-

que superioruni fralribus , monialibus,

sororibus, ac utriusque sexus etiam sin-

gularibus personis, nec non monasleriis,

domibus, ecclesiis et locis quibuscumque

in genere el in specie , etiam per solam

signaturaiu , etiam vivae vocis oraculo
,

ut praeferlur, aut alias per eosdem Ro-

manos Pontilìces praedecessores nostros,

ac nos et Sedem praediclam sub quacuni-